1 / 2

各 位

2019 年 12 月 13 日

株式会社 オロ

株式会社オロは、一般社団法人蔵前工業会（東京工業大学同窓会）主催の「2019 年度 蔵前ベンチャー大

賞」を受賞いたしましたので、ここにご報告いたします。

オロは、2011 年度蔵前ベンチャー賞を受賞しております。

今回、その受賞以来中小企業向けに統合基幹業務システム

（ERP）の事業を着実に拡大しており、前回受賞時の売上

高より約 5 倍に拡大するとともに利益率 20％以上の高収

益を持続している点や海外事業展開を着実に取り組んで

いる点を評価され、会として 11 年ぶりの授与となる「蔵

前ベンチャー大賞」の受賞に至りました。

受賞の詳細

１）蔵前工業会のホームページ：https://www.kuramae.ne.jp/

２）蔵前ベンチャー相談室の受賞ページ：https://www.kuramae.ne.jp/kvs/event_detail/id=4054

今回の 2019 年度「蔵前特別賞」・「蔵前ベンチャー賞」の受賞は下記の通りです。

<蔵前特別賞>

・細野 秀雄 氏（東京工業大学 栄誉教授、特命教授 元素戦略研究センター長）

<蔵前ベンチャー大賞>

・株式会社オロ

<蔵前ベンチャー賞>

・インターステラテクノロジズ株式会社

・株式会社ソラコム

・株式会社ツクルバ

・クリムゾンテクノロジー株式会社

オロ、2019 年度 蔵前ベンチャー大賞を受賞

Press Release

https://www.kuramae.ne.jp/
https://www.kuramae.ne.jp/kvs/event_detail/id=4054

 2 / 2

◆蔵前ベンチャー賞

ベンチャーの支援・育成活動を強化するため、社団法人蔵前工業会（東京工業大学同窓会）により、2007

年度に創設されました。高い経営理念を持って、新しい技術・サービス・製品・ビジネスモデル等を事業化

し、新しい市場や雇用を創造したベンチャーを表彰するものです。

■報道に関するお問い合わせ先

株式会社オロ 広報担当 橋口

TEL：03-5843-0836（直通）/ Mail：info@jp.oro.com

■株式会社オロ 会社概要

┃社名          株式会社オロ

┃創業          1999 年 1 月 20 日

┃所在地        東京本社 東京都目黒区目黒 3-9-1 目黒須田ビル

┃代表者        代表取締役社長 川田 篤

┃従業員数      単体 242 人 ／ 連結 427 人（2019 年 6 月 30 日現在）

┃資本金        1,185 百万円

┃事業内容      クラウドソリューション事業

・クラウド ERP「ZAC」「ZAC Enterprise」（ https://www.oro.com/zac/ ） の開発・提供

・クラウド PSA「Reforma PSA」（ https://www.oro.com/reforma-psa/ ）の開発・提供

デジタルトランスフォーメーション事業（https://dx.oro.com/）

・企業のデジタル戦略策定および推進支援

・各種マーケティングプロモーションの企画・実施・運用

・海外向けプロモーション支援（https://www.oro.com/global/）

Press Release

mailto:info@jp.oro.com
https://www.oro.com/
https://www.oro.com/zac/
https://www.oro.com/reforma-psa/
https://dx.oro.com/
https://www.oro.com/global/